
1 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Dotazník 1 

Příloha č. 2: Dotazník 2 

Příloha č. 3: Dotazník 3 

Příloha č. 4: Výsledek párového srovnání (tabulka) 

Příloha č. 5: Celkový počet bodů za jednotlivé kandidáty (tabulka) 

Příloha č. 6: Volba prvního kola (tabulka) 

Příloha č. 7: Volba druhého kola (tabulka) 

Příloha č. 8: Likertova škála (tabulka) 

Příloha č. 9: Likertova škála (graf) 

Příloha č. 10: Porovnání výsledků párového srovnání, reálného výsledku a deklarované 

volby za první kolo (tabulka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Příloha 

Příloha č. 1: Dotazník 1 

Dobrý den, rádi bychom se Vás zeptali na to, co si myslíte o kandidátech v nadcházejících prezidentských 

volbách, první kolo se bude konat 12. a 13. ledna 2018 a přihlášených je celkem devět kandidátů.  

 

ROTACE 

Q1: Jaké tři dovednosti či vlastnosti by podle Vás měl prezident mít? Prosím zaškrtněte ty, které jsou 

pro Vás nejdůležitější:   

1. Čestný 

2. Nezkorumpovatelný 

3. Zkušený v politice 

4. Měl by mít kontakty v zahraniční politice 

5. Proevropský 

6. Nestranický 

7. Zastávající tradiční hodnoty 

8. Silná osobnost 

9. Vzdělaný 

10. Liberální 

11. Patriot 

12. Jiné: 

Q2: Vypište prosím jména kandidátů, o kterých jste slyšeli (stačí uvést příjmení):  

_______________________________________________________________________________________

____ 

 

ROTACE KANDIDÁTŮ 

Q3: Jak jste informováni o následujících kandidátech? Každému kandidátovi prosím přiřaďte 

hodnotu 1 -9, kdy 1=nejvíce informací; 9= nejméně informací; (každá hodnota může být použita 

jednou)  

Zohledňujte zde prosím pouze Vaši informovanost o kandidátech, nikoli sympatie či možnost volby. 

Mirek Topolánek  

Michal Horáček  

Pavel Fischer  

Jiří Hynek  

Petr Hannig  

Vratislav Kulhánek  

Miloš Zeman  

Marek Hilšer  

Jiří Drahoš  

 

FILTR – Q3: 5 KANDIDÁTŮ 10 PÁRŮ (1-5); ROTACE 
Q4: Na každém řádku je dvojice kandidátů, vyberte prosím vždy jednoho z nich, o kterém si myslíte, 

že by lépe hájil Vaše zájmy.  

Q41: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 1 

b. Kandidát 2 

Q42: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 3 



3 

b. Kandidát 1 

Q43: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 5 

b. Kandidát 3 

Q44: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 4 

b. Kandidát 1 

Q45: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 2 

b. Kandidát 3 

Q46: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 2 

b. Kandidát 4 

Q47: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 3 

b. Kandidát 4 

Q49: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 5 

b. Kandidát 3 

Q410: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 1 

b. Kandidát 5 

Q48: Který z těchto dvou kandidátů by lépe hájil Vaše zájmy? 

a. Kandidát 4 

b. Kandidát 5 

 

ROTACE 

Q5: Jak si myslíte, že by následující kandidáti dokázali hájit Vaše zájmy? 

Prosím odpovězte na škále od 1 do 7, kdy 1=vůbec by nehájil mé zájmy; 7=rozhodně by hájil mé zájmy; 

0=nemám informace/nevím 

 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Mirek Topolánek 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Michal Horáček 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Pavel Fischer 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Jiří Hynek 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Petr Hannig 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

0 Nemám 

informac

e/nevím 



4 

mé zájmy 

Vratislav Kulhánek 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Miloš Zeman 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Marek Hilšer 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

Jiří Drahoš 

1 Vůbec 

by nehájil 

mé zájmy 

2 3 4 5 6 

7 

Rozhodně 

by hájil 

mé zájmy 

0 Nemám 

informac

e/nevím 

 

Q6: Chystáte se k prezidentským volbám 2018? 

1. Rozhodně ano (pokračujte na Q7) 

2. Spíše ano (pokračujte na Q7) 

3. spíše ne (pokračujte na Q9) 

4. Rozhodně ne (pokračujte na Q9) 

5. Nevím (pokračujte na Q9) 

IF Q6=2; 3 

Q7: Jste rozhodnut/a, koho budete volit? Rozhodněte na škále: 

Ne, vůbec 1 2 3 4 5 
Ano, 

absolutně 

 

ROTACE 

Q8: Pokud by se dnes konaly prezidentské volby, koho předpokládáte, že byste volil/a?  

1. Michal Horáček 

2. Mirek Topolánek 

3. Vratislav Kulhánek 

4. Marek Hilšer 

5. Petr Hannig 

6. Pavel Fischer 

7. Miloš Zeman 

8. Jiří Drahoš 

9. Jiří Hynek 

 

 

 

 

IF Q6=3; 4; 5; ROTACE 

Q9: Pokud byste ale šel/šla k volbám, koho předpokládáte, že byste volil/a?  

1. Michal Horáček 

2. Mirek Topolánek 



5 

3. Vratislav Kulhánek 

4. Marek Hilšer 

5. Petr Hannig 

6. Pavel Fischer 

7. Miloš Zeman 

8. Jiří Drahoš 

9. Jiří Hynek 

ROTACE  

Q10: Kdybyste si mohl/a vybrat jednoho kandidáta, kterého byste z volby vyloučil/a, kdo by to byl?  

1. Michal Horáček 

2. Mirek Topolánek 

3. Vratislav Kulhánek 

4. Marek Hilšer 

5. Petr Hannig 

6. Pavel Fischer 

7. Miloš Zeman 

8. Jiří Drahoš 

9. Jiří Hynek 

S1 V říjnu 2017 proběhly parlamentní volby. Pokud jste se jich zúčastnil/a, kterou stranu jste volil/a?  

1) ČSSD (Česká strana sociálně demokratická) 

2) KDU-ČSL (Křesťansko-demokratické unie) 

3) KSČM (Komunistická strana Čech a Moravy) 

4) ANO 2011 

5) ODS (Občanská demokratická strana) 

6) TOP 09 

7) STAN (Starostové a Nezávislí) 

8) Úsvit - Národní koalice 

9) SPD (Svoboda a přímá demokracie) 

10) Strana zelených 

11) Česká pirátská strana 

12) Strana svobodných občanů 

13) Realisté 

14) Jiná (SPECIFIKUJTE) 

15) Nevolil/a jsem 

 

S2: Jste: 

1. Muž 

2. Žena 

S3: V jakém roce jste se narodil/a? Prosím, uveďte rok: 

 

S4: Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

1. ZŠ 

2. SOU (ukončené výučním listem) 

3. SŠ (ukončena maturitou) 

4. VOŠ 

5. VŠ 

S5: Jaká je velikost obce / města, kde žijete?  

1. Do 1 999 obyvatel 

2. 2 000 - 4 999 obyvatel 

3. 5 000 - 19 999 obyvatel 

4. 20 000 - 49 999 obyvatel 



6 

5. 50 000 - 99 999 obyvatel 

6. 100 000 obyvatel a více 

S6: V jakém kraji žijete?  

1. Hlavní město Praha  

2. Středočeský  

3. Jihočeský 

4. Plzeňský 

5. Karlovarský 

6. Ústecký 

7. Liberecký 

8. Královéhradecký 

9. Pardubický 

10. Vysočina 

11. Jihomoravský 

12. Olomoucký 

13. Zlínský 

14. Moravskoslezský 

 

 

Příloha č. 2: Dotazník 2 

Dobrý den, rádi bychom se Vás stručně zeptali na Vaše postoje k právě probíhajícím prezidentským volbám. 

 

Q1: Volil/a jste v prvním kole prezidentských voleb? (kolo proběhlo 12. a 13. ledna 2018) 

1. Ano 

2. Ne (filtr na Q3) 

Q2: Koho jste volil/a v prvním kole?  

1. Mirek Topolánek 

2. Michal Horáček 

3. Pavel Fischer 

4. Jiří Hynek 

5. Petr Hannig 

6. Vratislav Kulhánek 

7. Miloš Zeman 

8. Marek Hilšer 

9. Jiří Drahoš 

 

Q3: Půjdete k volbám druhého kola (Druhé kolo proběhne 26. a 27. ledna 2018) 

1. Rozhodně ano  

2. Spíše ano  

3. spíše ne (Filtr na Q6) 

4. Rozhodně ne (Filtr na Q6) 

5. Nevím (Filtr na Q6) 

Q4: Jste rozhodnut/a, koho budete ve druhém kole volit? Rozhodněte na škále: 

Ne, vůbec 1 2 3 4 5 
Ano, 

absolutně 

 

Q5: Koho plánujete volit? 

1. Miloš Zeman 

2. Jiří Drahoš 

3. Nevím 

 



7 

 

If Q6=3,4,5 

Q6: Pokud byste ale šel/šla k volbám, koho předpokládáte, že byste volil/a?  

1. Miloš Zeman 

2. Jiří Drahoš 

3. Nevím 

 

Příloha č. 3: Dotazník 3 

Dobrý den, rádi bychom se Vás stručně zeptali na Vaše postoje k prezidentským volbám, které právě 

proběhly. 

 

Q1: Volil/a jste ve druhém kole prezidentských voleb? (kolo proběhlo 26. a 27. ledna 2018) 

1. Ano 

2. Ne (filtr na Q3) 

Q2: Koho jste volil/a ve druhém kole?  

1. Miloš Zeman 

2. Jiří Drahoš 

 

 

Q3: Jak jste spokojen/a či nespokojen/a s výsledkem voleb? 

Velmi 

spokojen/a 
1 2 3 4 5 

Velmi 

nespokojen/a 

 

 

 

Příloha č. 4: Výsledek párového srovnání (tabulka) 

VÝSLEDKY PÁROVÉHO SROVNÁNÍ za celý soubor respondentů (%)     

  Topolánek Horáček Fischer Zeman Hilšer Drahoš 

Topolánek   28% 25% 41% 34% 26% 
Horáček 72%   33% 47% 51% 32% 
Fischer 75% 67%   49% 61% 50% 
Zeman 59% 53% 51%   41% 43% 
Hilšer 66% 49% 39% 59%   37% 
Drahoš 74% 68% 50% 57% 63%   

 

 

Příloha č. 5: Celkový počet bodů za jednotlivé kandidáty (tabulka) 

  Celkový počet bodů za jednotlivé kandidáty 



8 

Topolánek 0 
Horáček 4 
Fischer 7 
Zeman 6 
Hilšer 4 
Drahoš 

9 

 

Příloha č. 6: Volba prvního kola (tabulka) 

Koho VOLIL v 1. kole 

  Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Mirek 
Topolánek 13 3,3 3,3 3,3 

Michal 
Horáček 41 10,5 10,5 13,8 

Pavel Fischer 
49 12,5 12,5 26,3 

Jiří Hynek 12 3,1 3,1 29,3 

Petr Hannig 
5 1,3 1,3 30,6 

Vratislav 
Kulhánek 1 0,3 0,3 30,9 

Miloš Zeman 
120 30,6 30,6 61,5 

Marek Hilšer 
44 11,2 11,2 72,7 

Jiří Drahoš 
107 27,3 27,3 100,0 

Total 392 100,0 100,0 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7: Volba druhého kola (tabulka) 

Koho jste volil/a v druhém kole? 



9 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid Miloš 
Zeman 171 43,6 43,6 43,6 

  Jiří 
Drahoš 221 56,4 56,4 100,0 

  Total 392 100,0 100,0 
 

 

Příloha č. 8: Likertova škála (tabulka) 

Statistics 

 Hajil by zájmy: Miloš Zeman  
Michal 

Horáček  
Mirek 

Topolánek  
Marek 
Hilšer 

Pavel 
Fischer Jiří Drahoš 

N Valid 386 370 374 302 316 370 

Missing 6 22 18 90 76 22 

Mean 4,04 4,00 3,34 4,02 4,14 4,59 

Median 4,00 4,00 3,00 4,00 4,00 5,00 

Mode 1 4 1 3 4 6
a
 

 

Příloha č. 9: Likertova škála (graf) 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 10: Porovnání výsledků párového srovnání, reálného výsledku a 

deklarované volby za první kolo (tabulka) 

Pořadí Párové srovnání  Reálná volba 1 .kolo Deklarovaná volba 1. kolo 



10 

1 Drahoš Zeman Zeman  

2 Fischer Drahoš Drahoš 

3 Zeman Fischer Horáček 

4 Horáček a Hilšer Hilšer Fischer 

5 Topolánek Horáček Hilšer 

6   Topolánek Topolánek 

 

 

 


